ПРОЕКТ

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ
	КАБИНЕТ  МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________				                      № _________

О внесении изменений в Положение о Министерстве спорта Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 315 «Вопросы Министерства спорта Республики Татарстан»

       Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве спорта Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 315 «Вопросы Министерства спорта Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 № 663, от 02.05.2006 № 216, от 27.06.2008 № 449, от 13.07.2009 № 491, от 11.06.2010 № 465, от 10.12.2010 № 1035, от 17.12.2010 № 1078, от 29.08.2011 № 724, от 29.08.2011 № 726, от 08.09.2012 № 761, от 19.03.2013 № 190, от 01.02.2014 № 54, от 11.03.2014 № 150, от 16.05.2014 № 325, от 26.12.2014 № 1042, от 30.06.2015 №  472, от 13.05.2016 №  301, от 22.10.2016 № 769, от 30.11.2016 № 880, от 22.05 2017 № 295, от 09.04.2018 № 223, от 11.07.2018 № 562 ), следующие изменения:

абзац двадцать четвертый пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«управление охраной труда (01.13.02 <*>), управление социальной защитой (04.06 <*>);»;

в пункте 3.3.:

дополнить абзацами пятым – шестым следующего содержания:
«участие в разработке и реализации муниципальных программ социально-экономического развития и планов социально-экономического развития поселений в сфере развития физической культуры и спорта;
участие в разработке и согласовании государственных и отраслевых программ в сфере развития физической культуры и спорта»;

абзацы пятый – сорок седьмой считать соответственно абзацами седьмым – сорок девятым;

пункт 3.3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе физкультурных и спортивных мероприятий с участием инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.»;

подпункт 3.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«присвоение, лишение, восстановление спортивных разрядов «кандидат в мастера спорта», «первый спортивный разряд» и квалификационная категория спортивного судьи «спортивный судья первой категории» в соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации и Положением о спортивных судьях;»;

Премьер-министр
Республики Татарстан 				          		                   А.В.Песошин

[bookmark: _GoBack]